2

	BỘ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /BTC-QLCS

V/v dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 63/2019/NĐ-CP quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công.

	Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

        Kính gửi:
                        - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, cơ quan
                         khác ở trung ương;

                        - Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

                        - Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

                        - Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 57/VPCP-KTTH ngày 03/01/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc soạn thảo các Văn bản quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung 9 Luật trong lĩnh vực tài chính; Bộ Tài chính đã xây dựng dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 quy định về xử phạt hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước (phần nội dung liên quan đến lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công).
Theo quy trình xây dựng và ban hành Văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tài chính xin gửi Quý Cơ quan Hồ sơ dự thảo Nghị định nêu trên (Tài liệu kèm theo).
Ý kiến tham gia của Quý Cơ quan xin gửi về Bộ Tài chính (Cục Quản lý công sản) trước ngày .../.../ 2025.
(Ngoài ý kiến tham gia bằng văn bản, đề nghị gửi file mềm về địa chỉ mail maihaanh@mof.gov.vn – số điện thoại: 0906.207.345)

  Mong nhận được sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Nguyễn Văn Thắng (để b/c);

- Các đơn vị trong Bộ;

- Lưu: VT, QLCS.
	KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
Bùi Văn Khắng

PAGE